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Hipotecario

Sefiores

Comision Nacional de Valores
25 de mayo 175
Presente

Bolsas y Mercados Argentinos S.A.
Sarmiento 299 — Piso 2°
Presente

Mercado Abierto Electronico S.A.

San Martin 344 Piso 18°
Presente

De nuestra consideracion:

Se informa que Banco Hipotecario S.A. realizara el pago de intereses correspondientes a las Obligaciones Negociables

Ciudad de Buenos Aires, 10 de agosto de 2020

Ref.: Aviso de pago de intereses de las Obligaciones Negociables Serie 1.

Serie 1, denominadas en Pesos. El pago se realizaré a través de Caja de Valores. A tal efecto, se detalla:

Pago de servicio nimero:
Fecha de pago:

Periodo al que corresponde el pago:
Monto Nominal en circulacion:
Valor residual actual:

Tasa de interés aplicable:
Renta total en Pesos:
Amortizacion total en Pesos:
Tipo de cambio aplicable:
Renta en USD:

Amortizacion en USD:

Total a pagar en Pesos:

Total a pagar en USD:

Cddigo ISIN:

Codigo CVSA:

Codigo BCBA:

6
18/08/2020
15/05/2020
3,538,141,000.00
3,538,141,000.00
34.1077%
$ 301,694,629.46
$ -
0.0000
usD -
usD -
$ -
usb -
ARBHIP5600Z0
54040
HBC10

14/08/2020

El tipo de cambio aplicable y el importe a pagar en délares serd informado en un aviso de pago complementario.

OSVALDO FERNANDEZ
Jefe Liqu. Eventos y Mercados

Saludamos a Uds. muy atentamente.

PEDRO MATIAS BALLESTER
Gte de Area Operaciones

Banco Hipotecario S.A.



